様式第５－１３（日本工業規格Ａ列４番）

八 地 交 第  号

平成２６年４月  日

国土交通大臣 殿

                             八戸市内丸一丁目１－１

八戸市地域公共交通会議

会長 八戸工業大学 教授 武 山 泰

平成 26年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金

（地域協働推進事業）交付申請書

平成 26年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域協働推進事業）金 21,038,000 円を交付さ

れるよう、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和 30 年法律第 179 号）第５条の規定

に基づき、別紙関係書類を添えて申請します。

資料 1‐3

様式第５－１３ 別紙

平成２６年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金

（地域協働推進事業）交付申請事業

補助対象事業者名  八戸市地域公共交通会議                  （単位：円）

（注）着手予定日及び完了予定日については、補助金を受けようとする年度について記載すること。

（添付書類）

（１）認定を受けた地域協働推進事業計画の写し

（２）地域協働推進事業の実施に関する計画

（３）補助対象経費の算出根拠

（４）その他補助金の交付に関して参考となる書類

補助対象事業の

名称及び内容

補助対象事業の

着手及び完了予定日
補助対象経費 補助金額

等間隔運行路線共通時刻

表・路線案内チラシ・リ

ーフレット制作事業（事

業 1‐1）

深夜乗合交通周知チラ

シ・リーフレット制作事

業（事業 1‐3）

深夜乗合交通乗り場案内

サイン制作事業（事業 1

‐3）

公共交通アテンダント乗

継案内・モビリティマネ

ジメント事業（事業 1‐4、

2‐2、2‐3、2‐4）

ＷＥＢ意見箱制作事業

（事業 2‐4）

ターミナル路線図・情報

ツールラック及びターミ

ナル案内サイン制作事業

（事業 1-2、1-4、3‐1）

バスマップ制作事業（事

業 3‐1）

まちパス 300 企画乗車

券・チラシ制作事業（事

業 4‐1）

着手：平成 27年 1 月中旬

完了：平成 27年 3 月下旬

着手：平成 26年 9 月中旬

完了：平成 26年 11月下旬

着手：平成 26年 11月下旬

完了：平成 27年 2 月下旬

着手：交付決定後

完了：平成 27年 3 月下旬

着手：平成 26年 5 月中旬

完了：平成 27年 3 月下旬

着手：平成 26年 7 月中旬

完了：平成 27年 1 月下旬

着手：平成 27年 1 月下旬

完了：平成 27年 3 月下旬

着手：平成 26年 8 月中旬

完了：平成 26年 9 月下旬

370千円

300千円

197千円

34,182千円

1,798千円

3,883千円

1,242千円

113千円

184千円

149千円

98千円

17,091千円

898千円

1,941千円

621千円

56千円

地域協働推進事業の実施に関する計画

１．地域協働推進事業の内容

実施項目 実施内容

バス等間隔運行路線共通

時刻表・路線案内チラシ・

リーフレット制作による

周知事業（事業 1-1）

市内幹線軸の等間隔運行・共同運行路線の利用促進と認知度向上を目的
に、共通時刻表・路線案内チラシ・リーフレットを制作・配布する。

深夜乗合交通周知チラ

シ・リーフレット制作事業

（事業 1-3）

深夜の小規模需要に対応した乗合交通の利用促進を目的とした、チラシ・
リーフレットを制作・配布する。

深夜乗合交通乗り場案内

サイン制作事業（事業

1-3）

深夜の小規模需要に対応した乗合交通の乗り場案内サインを制作・設置す
る。

公共交通アテンダント乗

継案内・モビリティマネジ

メント事業（事業 1-1、

2-2、2-3、2-4）

鉄道駅、路線バス車内、バス停留所などの交通ターミナルに公共交通アテ
ンダントを配置し、乗継案内や乗降支援、車内アナウンスを実施するととも
に、接遇マナー向上を目的としたサービス向上キャンペーンや幼児・児童へ
のバスの乗り方教室、公共交通利用促進ＰＲ活動などのモビリティマネジメ
ントを実施する。

「ＷＥＢ意見箱」等制作事

業（事業 2-4）

「誰でも」「いつでも」苦情や改善提案を伝達でき、地域公共交通の評価
を確認することができる「ＷＥＢ意見箱」を制作・運用し、公共交通の利用
者の課題を整理、さらなる利用促進につなげる。

ターミナル路線図・情報ツ

ールラック及びターミナ

ル案内サイン制作事業（事

業 1-2、1-4、3-1）

交通ターミナルへの公共交通路線図・情報ツールラックと乗り場案内サイ
ンを制作・設置する。

「バスマップはちのへ」制

作事業（事業 3-1）
 転入者や来訪者等に対する路線バス案内ツールとして、バスマップはちの
へを制作・配布する。

「まちパス 300」企画乗
車券・チラシ制作事業（事

業 4-1）

まちパス 300企画乗車券の発行のための乗車券・チラシを制作・配布する。

（注）認定を受けた地域協働推進事業計画のうち、地域協働推進事業費補助金を受けて

実施しようとする事業について記載すること。以下の各項目について同じ。

２． 年度スケジュール

実施項目 4月        9月        12月       3月

等間隔運行路線共通時刻

表・路線案内チラシ・リー

フレット制作事業（事業

1-1）

深夜乗合交通周知チラ

シ・リーフレット制作・配

布事業（事業 1-3）

深夜乗合交通乗り場案内

サイン制作事業（事業

1-3）

公共交通アテンダント乗

継案内・モビリティマネジ

メント事業（事業 1-1、

2-2、2-3、2-4）

「ＷＥＢ意見箱」製作事業

（事業 2-4）

ターミナル路線図・情報ツ

ールラック及びターミナ

ル案内サイン制作事業（事

業 1-2、1-4、3-1）

「バスマップはちのへ」
制作事業（事業 3-1）

「まちパス 300」企画乗
車券・チラシ制作事業（事

業 4-1）

チラシ・リーフレットの制作・配布

内容の検討 サイト制作 試験運用 運用開始

バスマップの制作・配布

バス路線図・情報ツールラックを制作・設置

乗り場案内サインを制作・設置

チラシ・リーフレットの制作・配布

乗り場案内サインの制作

鉄道駅、バス車内、バス停留所における乗継案内、乗降支援、車内アナウンス、
乗り方教室、利用促進 PR 活動、接遇マナー向上キャンペーン、プロジェクトマネージャーの検討

企画乗車券・チラシの制作・配布

３．予算計画

事業の名称
補助対象経費

（見込み）

国費

（見込み）

地域の負担

（見込み）

等間隔運行路線共通時刻

表・路線案内チラシ・リー

フレット作成事業（事業

1-1）

３７０千円 １８４千円 １８６千円

深夜乗合交通周知チラ

シ・リーフレット作成事業

（事業 1-3）

３００千円 １４９千円 １５１千円

深夜乗合交通乗り場案内

サイン作成事業（事業

1-3）

１９７千円 ９８千円 ９９千円

公共交通アテンダント乗

継案内・モビリティマネジ

メント事業（事業 1-4、

2-2、2-3、2-4）

３４，１８２千円 １７，０９１千円 １７，０９１千円

「ＷＥＢ意見箱」製作事業

（事業 2-4）
１，７９８千円 ８９８千円 ９００千円

ターミナル路線図・情報

ツールラック及びターミ

ナル案内サイン制作事業

（事業 1-2、1-4、3-1）

３，８８３千円 １，９４１千円 １，９４２千円

「バスマップはちのへ」作

成事業（事業 3-1）
１，２４２千円 ６２１千円 ６２１千円

「まちパス 300」企画乗
車券・チラシ作成事業
（税抜き）（事業 4-1）

１１３千円 ５６千円 ５７千円

合計 ４２，０８５千円 ２１，０３８千円 ２１，０４７千円